Anexo II

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO COM ÓRGÃO PÚBLICO

Eu,_________________________________________________________,  portador  do  CPF
nº________________________, declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei, que não possuo
vínculo  direta  ou  indiretamente  com  a  Administração  Pública  FEDERAL,  ESTADUAL  ou
MUNICIPAL, e atendo aos requisitos estabelecidos no Edital  de Eleição de Representantes das
Organizações da Sociedade Civil para Composição do Conselho Municipal d Políticas sobre Drogas
– COMAD, mandato de 2 (dois) anos, com início em 01 de junho de 2026.

Declaro estar ciente de que a falsidade nas informações acima implicará nas penalidades cabíveis,
previstas no Artigo 299 do Código Penal.

Joinville, __________ de ___________ de 2025

________________________________________

Assinatura